
DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

MAISONS & CITES 4402 95 2,16% 144 144 65,97%

PARTENORD HABITAT 4028 176 4,37% 185 185 95,14%

CLESENCE 3868 142 3,67% 178 178 79,78%

SIA HABITAT 3484 124 3,56% 140 140 88,57%

PAS DE CALAIS HABITAT 2729 137 5,02% 126 126 108,73%

VILOGIA 2388 110 4,61% 153 153 71,90%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 2163 68 3,14% 82 82 82,93%

LILLE METROPOLE HABITAT 1924 134 6,96% 118 118 113,56%

FLANDRE OPALE HABITAT 1889 51 2,70% 91 91 56,04%

OPAC DE L'OISE 1878 109 5,80% 90 90 121,11%

HABITAT HAUTS-DE-FRANCE 1566 44 2,81% 74 74 59,46%

OPAL 1484 83 5,59% 57 57 145,61%

AMSOM HABITAT 1371 163 11,89% 135 135 120,74%

PROMOCIL 1104 25 2,26% 29 29 86,21%

NOREVIE 1092 50 4,58% 50 50 100,00%

3F NOTRE LOGIS 1092 58 5,31% 79 79 73,42%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 953 136 14,27% 72 72 188,89%

OISE HABITAT 866 29 3,35% 39 39 74,36%

ICF HABITAT NORD-EST 849 54 6,36% 44 44 122,73%

HABITAT du NORD 643 42 6,53% 34 34 123,53%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 627 29 4,63% 28 28 103,57%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 566 14 2,47% 29 29 48,28%

LOGIS METROPOLE 535 35 6,54% 38 38 92,11%

VILOGIA LOGIFIM 512 12 2,34% 12 12 100,00%

SEM URBAVILEO 488 23 4,71% 16 16 143,75%

TERRE D'OPALE HABITAT 424 21 4,95% 22 22 95,45%

TISSERIN HABITAT 380 13 3,42% 19 19 68,42%

BAIE DE SOMME HABITAT 323 21 6,50% 23 23 91,30%

CDC HABITAT SOCIAL 292 13 4,45% 14 14 92,86%

Laessa 247 9 3,64% 9 9 100,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING HDF - PARTIE DREAL

Seuls les bailleurs ayant un objectif supérieur ou égal à 5 sont indiqués. Ils couvrent plus de 95% des attributions régionales.

Situation à fin décembre 2024

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des bailleurs 

sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont 

été estimés. L'objectif régional de 1 950 attributions hors DNA devient ainsi 2 140 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements 

sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

59 Métropole Européenne de Lille 8999 504 5,60% 601 601 83,86%

62 CA de Lens - Liévin 3748 109 2,91% 119 119 91,60%

62 CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 2299 71 3,09% 85 85 83,53%

62 CA d'Hénin-Carvin 1984 54 2,72% 51 51 105,88%

59 CU de Dunkerque 1913 58 3,03% 91 91 63,74%

80 CA Amiens Métropole 1884 295 15,66% 196 196 150,51%

59 CA Valenciennes Métropole 1826 67 3,67% 62 62 108,06%

59 CA Douaisis Agglo 1504 62 4,12% 58 58 106,90%

59 CA Maubeuge Val de Sambre 1276 29 2,27% 37 37 78,38%

59 CA de la Porte du Hainaut 1263 26 2,06% 39 39 66,67%

62 CA du Boulonnais 1076 33 3,07% 41 41 80,49%

62 CU d'Arras 1016 71 6,99% 89 89 79,78%

60 CA Creil Sud Oise 943 74 7,85% 59 59 125,42%

62 CA Grand Calais Terres et Mers 912 49 5,37% 41 41 119,51%

60 CA du Beauvaisis 832 50 6,01% 47 47 106,38%

02 GrandSoissons Agglomération 761 36 4,73% 32 32 112,50%

02 CA du Saint-Quentinois 733 33 4,50% 26 26 126,92%

60 CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 711 40 5,63% 86 86 46,51%

62 CA du Pays de Saint-Omer 654 36 5,50% 31 31 116,13%

59 CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 654 8 1,22% 16 16 50,00%

02 CA du Pays de Laon 627 45 7,18% 23 23 195,65%

59 CA de Cambrai 386 20 5,18% 24 24 83,33%

02 CA de la Région de Château-Thierry 356 11 3,09% 17 17 64,71%

80 CA de la Baie de Somme 344 27 7,85% 28 28 96,43%

62 CA des Deux Baies en Montreuillois 280 19 6,79% 26 26 73,08%

60 CC du Clermontois 257 5 1,95% 10 10 50,00%

60 CC du Pays Noyonnais 251 27 10,76% 13 13 207,69%

60 CC de l'Aire Cantilienne 216 6 2,78% 5 5 120,00%

60 CC du Pays de Valois 197 5 2,54% 6 6 83,33%

60 CC Senlis Sud Oise 189 8 4,23% 9 9 88,89%

02 CC Retz en Valois 159 5 3,14% 8 8 62,50%

60 CC des Sablons 157 8 5,10% 6 6 133,33%

59 CC des Hauts de Flandre 124 0,00% 13 13 0,00%

80 CC de la Haute Somme (Combles - Péronne - Roisel) 120 3 2,50% 7 7 42,86%

80 CC du Grand Roye 104 3 2,88% 8 8 37,50%

80 CC du Pays du Coquelicot 68 1 1,47% 5 5 20,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

Par EPCI :

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING HDF - PARTIE DREAL

Situation à fin décembre 2024

Seuls les EPCI ayant un objectif supérieur ou égal à 5 sont indiqués. Ils couvrent plus de 95% de l'objectif régional.

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de 

l'instruction des bailleurs sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc 

avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont été estimés. L'objectif régional de 1 950 attributions hors DNA devient ainsi 2 140 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur 

une extraction dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

CLESENCE 1678 48 2,86% 58 58 82,76%

OPAL 1484 83 5,59% 57 57 145,61%

PARTENORD HABITAT 448 27 6,03% 14 14 192,86%

LE FOYER REMOIS 73 0,00% 2 2 0,00%

PLURIAL NOVILIA 37 1 2,70% 2 2 50,00%

ICF HABITAT NORD-EST 20 0,00% 1 1 0,00%

OPAC DE L'OISE 18 0,00% 1 1 0,00%

Par EPCI :

DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

GrandSoissons Agglomération 761 36 4,73% 32 32 112,50%

CA du Saint-Quentinois 733 33 4,50% 26 26 126,92%

CA du Pays de Laon 627 45 7,18% 23 23 195,65%

CA Chauny Tergnier La Fère 417 15 3,60% 13 13 115,38%

CA de la Région de Château-Thierry 356 11 3,09% 17 17 64,71%

CC Retz en Valois 159 5 3,14% 8 8 62,50%

CC des Trois Rivières 147 6 4,08% 4 4 150,00%

CC de la Thiérache du Centre 138 3 2,17% 3 3 100,00%

CC du Pays du Vermandois 79 1 1,27% 1 1 100,00%

CC Thiérache Sambre et Oise 70 1 1,43% 2 2 50,00%

CC Picardie des Châteaux 63 3 4,76% 1 1 300,00%

CC du Val de l'Aisne 60 0,00% 1 1 0,00%

CC du Pays de la Serre 54 0,00% 1 1 0,00%

CC de la Champagne Picarde 39 0,00% 1 1 0,00%

CC du Canton de Charly-sur-Marne 15 0,00% 1 1 0,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des bailleurs 

sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont été 

estimés. L'objectif départemantal de 110 attributions hors DNA devient ainsi 135 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING DEPARTEMENT DE L'AISNE

Situation à fin décembre 2024

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

PARTENORD HABITAT 3580 149 4,16% 171 171 87,13%

VILOGIA 2388 110 4,61% 153 153 71,90%

LILLE METROPOLE HABITAT 1924 134 6,96% 118 118 113,56%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 1836 52 2,83% 66 66 78,79%

SIA HABITAT 1419 50 3,52% 73 73 68,49%

MAISONS & CITES 1265 22 1,74% 39 39 56,41%

PROMOCIL 1104 25 2,26% 29 29 86,21%

3F NOTRE LOGIS 1007 51 5,06% 75 75 68,00%

NOREVIE 920 47 5,11% 38 38 123,68%

HABITAT du NORD 606 38 6,27% 33 33 115,15%

CLESENCE 563 23 4,09% 14 14 164,29%

FLANDRE OPALE HABITAT 562 19 3,38% 24 24 79,17%

LOGIS METROPOLE 533 35 6,57% 38 38 92,11%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 490 13 2,65% 27 27 48,15%

HABITAT HAUTS-DE-FRANCE 430 7 1,63% 19 19 36,84%

TISSERIN HABITAT 289 13 4,50% 18 18 72,22%

VILOGIA LOGIFIM 262 5 1,91% 9 9 55,56%

ICF HABITAT NORD-EST 241 13 5,39% 14 14 92,86%

AVESNOISE 216 7 3,24% 1 1 700,00%

FOURMIES HABITAT 95 0,00% 1 1 0,00%

Par EPCI :

DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

Métropole Européenne de Lille 8999 504 5,60% 601 601 83,86%

CU de Dunkerque 1913 58 3,03% 91 91 63,74%

CA Valenciennes Métropole 1826 67 3,67% 62 62 108,06%

CA Douaisis Agglo 1504 62 4,12% 58 58 106,90%

CA Maubeuge Val de Sambre 1276 29 2,27% 37 37 78,38%

CA de la Porte du Hainaut 1263 26 2,06% 39 39 66,67%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 654 8 1,22% 16 16 50,00%

CA de Cambrai 386 20 5,18% 24 24 83,33%

CA du Caudrésis et du Catésis 285 5 1,75% 6 6 83,33%

CC des Hauts de Flandre 124 0,00% 13 13 0,00%

Autres EPCI 1524 34 2,23% 13 13 51,52%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING DEPARTEMENT DU NORD

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des bailleurs 

sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont été 

estimés. L'objectif départemantal de 890 attributions hors DNA devient ainsi 960 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Situation à fin décembre 2024

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

OPAC DE L'OISE 1860 109 5,86% 89 89 122,47%

CLESENCE 1324 49 3,70% 77 77 63,64%

OISE HABITAT 866 29 3,35% 39 39 74,36%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 627 29 4,63% 28 28 103,57%

CDC HABITAT SOCIAL 292 13 4,45% 14 14 92,86%

Laessa 228 9 3,95% 8 8 112,50%

ICF HABITAT NORD-EST 99 10 10,10% 4 4 250,00%

1001 VIES HABITAT 69 8 11,59% 4 4 200,00%

S.E.M. CDC Habitat 32 0,00% 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 10 0,00% 2 2 0,00%

Par EPCI :

DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

CA Creil Sud Oise 943 74 7,85% 59 59 125,42%

CA du Beauvaisis 832 50 6,01% 47 47 106,38%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 711 40 5,63% 86 86 46,51%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 382 14 3,66% 4 4 350,00%

CC des Deux Vallées 271 6 2,21% 3 3 200,00%

CC du Clermontois 257 5 1,95% 10 10 50,00%

CC du Pays Noyonnais 251 27 10,76% 13 13 207,69%

CC Thelloise 242 10 4,13% 4 4 250,00%

CC de l'Aire Cantilienne 216 6 2,78% 5 5 120,00%

CC du Pays de Valois 197 5 2,54% 6 6 83,33%

CC Senlis Sud Oise 189 8 4,23% 9 9 88,89%

CC des Sablons 157 8 5,10% 6 6 133,33%

CC du Plateau Picard 150 1 0,67% 4 4 25,00%

CC de la Picardie Verte 123 0,00% 1 1 0,00%

CC du Liancourtois 108 2 1,85% 1 1 200,00%

CC du Pays des Sources 102 0,00% 1 1 0,00%

CC des Lisières de l'Oise 80 1 1,25% 1 1 100,00%

CC de l'Oise Picarde 70 0,00% 2 2 0,00%

CC du Pays de Bray 65 0,00% 1 1 0,00%

CC du Vexin-Thelle 36 0,00% 1 1 0,00%

CC de la Plaine d'Estrées 30 0,00% 1 1 0,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING DEPARTEMENT DE L'OISE

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des bailleurs 

sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont été 

estimés. L'objectif départemantal de 245 attributions hors DNA devient ainsi 265 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Situation à fin décembre 2024

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

MAISONS & CITES 3137 73 2,33% 105 105 69,52%

PAS DE CALAIS HABITAT 2729 137 5,02% 126 126 108,73%

SIA HABITAT 2065 74 3,58% 67 67 110,45%

FLANDRE OPALE HABITAT 1326 32 2,41% 67 67 47,76%

HABITAT HAUTS-DE-FRANCE 1075 37 3,44% 51 51 72,55%

SEM URBAVILEO 488 23 4,71% 16 16 143,75%

TERRE D'OPALE HABITAT 424 21 4,95% 22 22 95,45%

ICF HABITAT NORD-EST 401 24 5,99% 15 15 160,00%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 327 16 4,89% 16 16 100,00%

VILOGIA LOGIFIM 240 7 2,92% 3 3 233,33%

NOREVIE 172 3 1,74% 11 11 27,27%

TISSERIN HABITAT 91 0,00% 1 1 0,00%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 76 1 1,32% 2 2 50,00%

3F NOTRE LOGIS 45 2 4,44% 2 2 100,00%

HABITAT du NORD 37 4 10,81% 1 1 400,00%

Par EPCI :

DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

CA de Lens - Liévin 3748 109 2,91% 119 119 91,60%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 2299 71 3,09% 85 85 83,53%

CA d'Hénin-Carvin 1984 54 2,72% 51 51 105,88%

CA du Boulonnais 1076 33 3,07% 41 41 80,49%

CU d'Arras 1016 71 6,99% 89 89 79,78%

CA Grand Calais Terres et Mers 912 49 5,37% 41 41 119,51%

CA du Pays de Saint-Omer 654 36 5,50% 31 31 116,13%

CA des Deux Baies en Montreuillois 280 19 6,79% 26 26 73,08%

CC Osartis Marquion 131 2 1,53% 4 4 50,00%

CC Flandre Lys 75 0,00% 1 1 0,00%

CC de Desvres-Samer 72 1 1,39% 1 1 100,00%

CC de la Région d'Audruicq 70 0,00% 1 1 0,00%

CC du Sud Artois 63 2 3,17% 3 3 66,67%

CC du Ternois 56 2 3,57% 4 4 50,00%

CC de la Terre des Deux Caps 52 1 1,92% 1 1 100,00%

CC des 7 Vallées 50 2 4,00% 3 3 66,67%

CC du Pays de Lumbres 44 1 2,27% 1 1 100,00%

CC Pays d'Opale 32 0,00% 1 1 0,00%

CC du Haut Pays du Montreuillois 18 0,00% 1 1 0,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des bailleurs 

sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs avec DNA ont été 

estimés. L'objectif départemantal de 465 attributions hors DNA devient ainsi 505 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Situation à fin décembre 2024

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024



DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

AMSOM HABITAT 1371 163 11,89% 135 135 120,74%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 939 136 14,48% 70 70 194,29%

BAIE DE SOMME HABITAT 323 21 6,50% 23 23 91,30%

CLESENCE 300 22 7,33% 29 29 75,86%

ICF HABITAT NORD-EST 88 7 7,95% 10 10 70,00%

HABITAT HAUTS-DE-FRANCE 61 0,00% 4 4 0,00%

3F NOTRE LOGIS 31 5 16,13% 2 2 250,00%

Laessa 19 0,00% 1 1 0,00%

IMMOBILIERE DE PERONNE - SAIP 18 0,00% 1 1 0,00%

Par EPCI :

DNA compris

Nombre total 

d'attributions de 

logements sociaux

Nombre 

d'attributions 

depuis 

l'hébergement 

généraliste et le 

DNA vers le 

logement social

% d'attributions à 

des personnes 

hébergées (HG et 

DNA)

Objectif annuel 

(avec DNA)

Objectif à date 

(avec DNA)

Pourcentage 

d’atteinte de 

l’objectif à date (à 

comparer à 100%)

CA Amiens Métropole 1884 295 15,66% 196 196 150,51%

CA de la Baie de Somme 344 27 7,85% 28 28 96,43%

CC du Vimeu 141 6 4,26% 4 4 150,00%

CC de la Haute Somme (Combles - Péronne - Roisel) 120 3 2,50% 7 7 42,86%

CC du Grand Roye 104 3 2,88% 8 8 37,50%

CC du Territoire Nord Picardie 97 0,00% 4 4 0,00%

CC de l'Est de la Somme 69 2 2,90% 4 4 50,00%

CC du Pays du Coquelicot 68 1 1,47% 5 5 20,00%

CC Somme Sud-Ouest 59 7 11,86% 2 2 350,00%

CC des Villes Soeurs 53 1 1,89% 4 4 25,00%

CC Terre de Picardie 52 2 3,85% 3 3 66,67%

CC Nièvre et Somme 51 3 5,88% 2 2 150,00%

CC du Val de Somme 44 2 4,55% 3 3 66,67%

CC Avre Luce Noye 40 2 5,00% 2 2 100,00%

CC Ponthieu-Marquenterre 37 0,00% 3 3 0,00%

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

DONNEES SNE BRUTES SANS SOUSTRACTION DU DNA

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Système National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de l'instruction des 

bailleurs sociaux. Le SNE ne sait pas distinguer les relogements effectués dans le cadre du dispositif national d'accueil (DNA). Afin de pouvoir suivre les résultats des bailleurs avec les données SNE, et donc avec DNA compris, des objectifs 

avec DNA ont été estimés. L'objectif départemantal de 240 attributions hors DNA devient ainsi 275 attributions avec DNA dans le cadre de ce reporting. 

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024

Par bailleur :

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES HEBERGES : REPORTING DEPARTEMENT DE LA SOMME

Situation à fin décembre 2024

Attention : les données présentes dans ce reporting peuvent différer de celles diffusées par la DIHAL dans son reporting national Logement d'abord.

En effet,  le reporting de la DREAL inclut le dispositif national d'accueil (DNA) - qui est soustrait des données diffusées par la DIHAL - et se base sur une extraction 

dont la date peut différer de celle du reporting national Logement d'abord.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES HEBERGEES DANS L’HEBERGEMENT GENERALISTE :

Réalisé 2024 Suivi de l’objectif 2024


